
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale__
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Marco Biagini _________________

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo ________________

                  DELIBERAZIONE  n°283 del 03/04/2014

OGGETTO: Integrazione Deliberazione n. 318/2013 del 15/04/2013 
concernente “Proroga prestazioni orarie aggiuntive programmabili 
da parte degli infermieri professionali impegnati ad assicurare 
il servizio di Assistenza Domiciliare Integrata (ADI)”.

PROPOSTA N°_307/2014__ IN DATA _01 aprile 2014 

Servizio: Amministrazione del Personale_______________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Marco Biagini

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATA  la Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  318  del 
15/04/2013  concernente  “Proroga  prestazioni  orarie  aggiuntive 
programmabili  da  parte  degli  infermieri  professionali  impegnati  ad 
assicurare il servizio di Assistenza Domiciliare Integrata (ADI)”.
VISTA  la  nota  prot.  n.  NP/2014/3336  del  19/03/2014  con  cui  il 
Direttore delle Professioni Sanitarie ha richiesto di retribuire le 
prestazioni orarie aggiuntive programmabili da parte degli infermieri 
professionali  impegnati  ad  assicurare  il  servizio  di  Assistenza 
Domiciliare Integrata (ADI) dei mesi di Novembre e Dicembre 2013;
DATO ATTO che
- nella  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  318  del  15/04/2013 

veniva indicata quale spesa annua l’importo di Euro 400.000,00;
- l’attività svolta dal personale inserito nell’attività ha garantito 

l’Assistenza Domiciliare integrata agli utenti del territorio, non 
altrimenti fronteggiabile col personale assegnato alle UU.OO. di 
Attività  e  servizi  di  assistenza  e  Cure  Domiciliari  dei  tre 
Distretti;
- Occorre  garantire  il  servizio  di  Assistenza  Domiciliare 
Integrata per assicurare la continuità assistenziale;
- che nella succitata nota del Direttore del SPS ed in attesa 
che vengano concluse le procedure di completamento dell’organico da 
adibire all’Assistenza Domiciliare Integrata si rende necessario 
incrementare la disponibilità del fondo al fine di garantire le 
somme  necessarie  per  il  pagamento  delle  prestazioni  orarie 
aggiuntive programmabili dal parte degli infermieri professionali 
pari ad Euro 73.000,00;

RICHIAMATA  la Legge 8.01.2002 n. 1 recante disposizioni urgenti in 
materia  di  personale  sanitario,  ed  in  particolare  il  comma  2 
dell’articolo  1  il  quale  dispone  che  le  Aziende  Sanitarie  Locali, 
previa  autorizzazione  della  Regione,  possono  remunerare  agli 



infermieri dipendenti, in forza di contratto con l’azienda, prestazioni 
orarie aggiuntive rese al di fuori dell’impegno di servizio, rispetto a 
quelle proprie del rapporto di dipendenza;
VISTA  l’art. 4 della Legge 3.08.2007 n. 120 recante “Disposizioni in 
materia di attività libero-professionale intramuraria e altre norme in 
materia sanitaria;
VISTO l’art. 13 del CCNL per il personale del comparto siglato in data 
10 aprile 2008, il quale rinvia ad una apposita sequenza contrattuale, 
integrativa del citato contratto, da definirsi entro la conclusione del 
quadriennio  2006-2009,  la  trattazione  di  diverse  tematiche,  tra  le 
quali anche la disciplina delle prestazioni aggiuntive alla luce delle 
disposizioni contenute nella legge 120 del 2007;
REPUTATO  necessario (al fine di sopperire alle rappresentate carenze 
del personale infermieristico) incrementare la somma di Euro 400.000,00 
quale  importo  massimo  annuale  previsto  nella  su  richiamata 
Deliberazione dell’importo di Euro 73.000,00 necessari a retribuire le 
prestazioni  orarie  aggiuntive  rese  al  di  fuori  dell’impegno  di 
servizio, per i mesi di Novembre e Dicembre 2013;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
VISTI  i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

D E L I B E R A
Per i motivi specificati in premessa:
1)  Di  incrementare  l’importo  annuo  previsto  dalla  Deliberazione  del 
Direttore  Generale  n.  318  del  15/04/2013  da  Euro  400.000,00  a  Euro 
473.000,00;
2) Di imputare la spesa sul conto economico n. 502020801;
3)  Di  trasmettere  il  presente  atto  ai  Direttori  dei  Distretti,  ai 
Responsabili  delle  UU.OO.  “Attività  e  servizi  di  assistenza  e  Cure 
Domiciliari”  dei  tre  Distretti,  al  Direttore  delle  Professioni 
Sanitarie, al Servizio Affari Generali e Legali, al Servizio Personale, 
nonché, al Servizio Bilancio, per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/04/2014 al 18/04/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°283 del 03/04/2014

